

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 113 DEL 12/02/2020**

OGGETTO

ASSE DI VAL D'ENZA - VARIANTE ALLA SP513R IN COMUNE DI CANOSSA 1°
STRALCIO - TRATTO DA RIO VICO A VIA CARBONIZZO. APPROVAZIONE
RENDICONTO ANALITICO FINALE DELLE SPESE COMPLESSIVAMENTE
SOSTENUTE E LIQUIDATE

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;
- con determinazione dirigenziale n. 923, del 30/11/2009, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione dell'asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa - 1° stralcio – tratto Rio Vico-Via Carbonizzo, dell'importo di € 1.000.000,00, di cui € 750.435,80 (IVA esclusa) a base d'asta, compresi € 50.313,08 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 249.564,20 per somme a disposizione, interamente finanziato con fondi CIPE (delibera n. 3/2006), tramite la Regione Emilia-Romagna, di cui alla deliberazione di Giunta n. 572 del 21/04/2008 – Codice SAI03;
- con determinazione dirigenziale n. 43 del 04/02/2010, a seguito dell'esito di procedura ristretta semplificata, i lavori sono stati aggiudicati a COOPMOVITER - società cooperativa, con sede in Viale Resistenza n. 2 a Sant'Ilario d'Enza (RE) - C.F. e P.IVA 00719360356, quale offerente il ribasso del 13,94%, corrispondente all'importo di € 602.525,61, cui devono essere aggiunti € 50.313,08 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 652.838,69;
- i lavori sono stati consegnati con verbale il 22/03/2010, sotto le riserve di legge, in via d'urgenza, fissando il tempo per l'esecuzione in 252 giorni mese naturali e consecutivi, con scadenza del tempo utile al 28/11/2010;
- il 25/03/2010 è stato stipulato il contratto n. 15371 di Rep., registrato a Reggio Emilia il 30/03/2010, al n. 63 - serie 1, per l'importo complessivo netto di € 652.838,69;
- il quadro economico di progetto, a seguito dell'aggiudicazione, è risultato il seguente:

	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE
A) LAVORI		
Lavori soggetti a ribasso	€ 700.122,72	€ 602.525,61
Oneri per la sicurezza	€ 50.313,08	€ 50.313,08
TOTALE LAVORI	€ 750.435,80	€ 652.838,69
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Oneri fiscali I.V.A.	€ 150.087,16	€ 130.567,74
Espropri, indennità, registrazione decreto espropriativo	€ 80.000,00	€ 80.000,00
Incentivo art. 92, D.Lgs.163/2006	€ 3.752,18	€ 3.752,18
Imprevisti, acquisti diretti e forniture	€ 3.000,00	€ 3.000,00
Spese tecniche, incarichi professionali e consulenze	€ 10.724,86	€ 10.724,86
Spese di copisteria	€ 2.000,00	€ 2.000,00

Ribasso e relativa minore I.V.A.		€ 117.116,53
Totale somme a disposizione	€ 249.564,20	€ 347.161,31
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00

- con determinazione dirigenziale n. 656 del 11/08/2011, è stata approvata una perizia di variante e suppletiva, senza aumento della spesa originariamente stanziata dell'importo netto di € 31.890,77, che ha determinato un nuovo importo netto dei lavori di € 684.729,46, come evidenziato nel quadro economico di seguito riportato, con la concessione di una proroga di giorni 60 sul termine contrattuale previsto per l'ultimazione dei lavori:

	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	PERIZIA
A) LAVORI			
Lavori soggetti a ribasso	€ 700.122,72	€ 602.525,61	€ 632.947,92
Oneri per la sicurezza	€ 50.313,08	€ 50.313,08	€ 51.781,54
Totale lavori	€ 750.435,80	€ 652.838,69	€ 684.729,46
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
Oneri fiscali I.V.A.	€ 150.087,16	€ 130.567,74	€ 136.945,89
Espropri, indennità, registrazione decreto espropriativo	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ 80.000,00
Incentivo art. 92, D.Lgs.163/2006	€ 3.752,18	€ 3.752,18	€ 3.752,18
Imprevisti, acquisti diretti e forniture	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00
Spese tecniche, incarichi professionali e consulenze	€ 10.724,86	€ 10.724,86	€ 10.724,86
Spese di copisteria	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
Ribasso e relativa minore I.V.A.		€ 117.116,53	€ 78.847,61
Totale somme a disposizione	€ 249.564,20	€ 347.161,31	€ 315.270,54
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00

- l'ultimazione dei lavori principali è avvenuta, in tempo utile, l'8/11/2011;
- con determinazione dirigenziale n. 39 del 28/01/2015, è stato approvato lo stato finale, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori principali relativi alla realizzazione dell'asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa - 1° stralcio – tratto Rio Vico-Via Carbonizzo, in argomento, evidenziando la necessità di alcuni lavori in economia consistenti nella realizzazione di opere di finitura alla variante medesima e in particolare relativi al miglioramento funzionale delle strade provinciali di adduzione, per i quali si sarebbe provveduto alla predisposizione del relativo progetto, stimato in via preventiva in € 38.500,00; con la stessa determinazione dirigenziale è stato, pertanto, rimodulato il quadro economico progettuale come segue:

	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	PERIZIA	SPESO e/o impegnato
A) LAVORI				
Lavori soggetti a ribasso	€ 700.122,72	€ 602.525,61	€ 632.947,92	
Oneri per la sicurezza	€ 50.313,08	€ 50.313,08	€ 51.781,54	
Totale lavori	€ 750.435,80	€ 652.838,69	€ 684.729,46	€ 684.482,88
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
Oneri fiscali I.V.A.	€ 150.087,16	€ 130.567,74	€ 136.945,89	€ 137.288,17
Espropri, indennità, registrazione decreto espropriativo	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ 87.355,95

Incentivo art. 92, D.Lgs.163/2006	€ 3.752,18	€ 3.752,18	€ 3.752,18	€ 8.457,41
Imprevisti, acquisti diretti e forniture	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 4.728,50
Spese tecniche, incarichi professionali e consulenze	€ 10.724,86	€ 10.724,86	€ 10.724,86	€ 37.439,46
Spese di copisteria	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 1.697,50
Ribasso e relativa minore I.V.A.		€ 117.116,53	€ 78.847,61	€ 50,13
Lavori in economia				€ 38.500,00
Totale somme a disposizione	€ 249.564,20	€ 347.161,31	€ 315.270,54	€ 315.517,12
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00

- con determinazione dirigenziale n. 948 del 29/12/2016, è stata approvata la perizia di stima per opere di finitura sulle strade provinciali di adduzione all'asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa 1° stralcio – tratto da Rio Vico a Via Carbonizzo, dell'importo complessivo di € 38.000,00, di cui € 30.593,00 per lavori, comprensivi di € 600,00, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, nell'ambito del quadro economico rimodulato del progetto di realizzazione dell'asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa - 1° stralcio, tratto Rio Vico-Via Carbonizzo;
- a seguito dell'esito di procedura informale di richiesta di offerta di minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, a 3 operatori economici, con la citata determinazione n. 948, i relativi lavori sono stati affidati direttamente all'impresa SALI-VER s.r.l., con sede in Via Terezin, 19 a Reggio Emilia, C.F. e P.I. 02421950359, al prezzo netto di € 23.934,55, comprensivi degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, come risulta dal quadro economico, conseguente all'aggiudicazione:

DESCRIZIONE	PROGETTO	CONTRATTO
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI a base di gara	€ 29.993,00	€ 23.334,55
ONERI DI SICUREZZA (non soggetti a ribasso)	€ 600,00	€ 600,00
IMPORTO LAVORI IN APPALTO	€ 30.593,00	€ 23.934,55
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Incentivo per funzioni tecniche (art. 113 D. Lgs. 50/2016)	€ 611,86	€ 611,86
I.V.A. sui lavori (22%)	€ 6.730,46	€ 5.265,60
Imprevisti e arrotondamenti	€ 64,68	€ 64,68
Ribasso e minore IVA		€ 8.123,31
Totale somme a disposizione	€ 7.407,00	€ 14.065,45
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 38.000,00	€ 38.000,00

- in data 18/07/2017 è stato stipulato con l'impresa di cui sopra, il relativo contratto, mediante scambio di corrispondenza Prot. n. 18157/2/2007;
- in pari data si è provveduto alla consegna dei lavori, stabilendo il termine per la loro esecuzione in 45 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna degli stessi, fissando pertanto la data di ultimazione al 01/09/2017;

- i lavori sono stati ultimati, in tempo utile il 28/07/2017 come accertato con certificato redatto in pari data;
- con determinazione dirigenziale n. 776 del 13/11/2017, è stato approvato lo stato finale delle opere di finitura sulle strade provinciali di adduzione all'asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa 1° stralcio – tratto da Rio Vico a Via Carbonizzo, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei medesimi, evidenziando, sull'importo di progetto, una minore spesa di € 8.310,36, già al netto dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, allora non ancora liquidato e stimato in € 489,49, come riportato nel seguente quadro economico:

DESCRIZIONE	PROGETTO	CONTRATTO	SPESO e/o impegnato
A) LAVORI			
IMPORTO LAVORI a base di gara	€ 29.993,00	€ 23.334,55	
ONERI DI SICUREZZA (non soggetti a ribasso)	€ 600,00	€ 600,00	
IMPORTO LAVORI IN APPALTO	€ 30.593,00	€ 23.934,55	€ 23.934,55
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
Incentivo per funzioni tecniche (art. 113, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 - 80%)	€ 611,86	€ 611,86	€ 489,49
I.V.A. sui lavori (22%)	€ 6.730,46	€ 5.265,60	€ 5.265,60
Imprevisti e arrotondamenti	€ 64,68	€ 64,68	€ 0,00
Ribasso e minore IVA		€ 8.123,31	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 7.407,00	€ 14.065,45	€ 5.755,09
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA	€ 38.000,00	€ 38.000,00	€ 29.689,64
Minore spesa			€ 8.310,36

- a seguito di approfondimenti effettuati sull'erogazione degli incentivi per funzioni tecniche, anche in base al quadro giurisprudenziale che si è consolidato, si è determinato che non è stato possibile erogare l'incentivo accantonato di cui sopra, in quanto detti lavori sono stati affidati direttamente, trattandosi di lavori di importo inferiore a € 40.000,00;
- tenuto conto di tutte le spese sostenute e liquidate, il quadro economico finale dell'intervento denominato "Asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa - 1° stralcio – tratto Rio Vico-Via Carbonizzo", ammonta a complessivi € 990.061,10, così risultante:

	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	PERIZIA	SPESO e/o impegnato al 28/01/2015	SPESO e LIQUIDATO
A) LAVORI					
Lavori soggetti a ribasso	€ 700.122,72	€ 602.525,61	€ 632.947,92		
Oneri per la sicurezza	€ 50.313,08	€ 50.313,08	€ 51.781,54		
Totale lavori	€ 750.435,80	€ 652.838,69	€ 684.729,46	€ 684.482,88	€ 684.482,88
B) SOMME A DISPOSIZIONE					
Oneri fiscali I.V.A.	€ 150.087,16	€ 130.567,74	€ 136.945,89	€ 137.288,17	€ 137.288,17
Espropri, indennità, registrazione decreto espropriativo	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ 87.355,95	€ 87.355,95
Incentivo art. 92, D.Lgs.163/2006	€ 3.752,18	€ 3.752,18	€ 3.752,18	€ 8.457,41	€ 7.487,85
Imprevisti, acquisti diretti e forniture	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 4.728,50	€ 4.728,50
Spese tecniche, incarichi professionali e consulenze	€ 10.724,86	€ 10.724,86	€ 10.724,86	€ 37.439,46	€ 37.820,10
Spese di copisteria	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 1.697,50	€ 1.697,50
Ribasso e relativa minore I.V.A.		€ 117.116,53	€ 78.847,61	€ 50,13	
Lavori in economia				€ 38.500,00	€ 29.200,15
Totale somme a disposizione	€ 249.564,20	€ 347.161,31	€ 315.270,54	€ 315.517,12	€ 305.578,22
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 1.000.000,00	€ 990.061,10

- rispetto al quadro economico rimodulato con determinazione dirigenziale n. 39 del 28/01/2015, di cui sopra, il quadro economico finale delle spese sostenute e liquidate, conclude con le seguenti variazioni:
 - l'importo complessivo dell'incentivo (art. 113, del D.Lgs. 50/2016) effettivamente liquidato ha visto un'economia di € 969,56;
 - le spese tecniche, incarichi professionali e consulenza, sono aumentate di € 380,64, a seguito dell'affidamento, con determinazione dirigenziale n. 1019 del 23/12/2015, al geom. Bigliardi Lorenzo, del servizio tecnico di rilievo topografico per verifiche catastali;
 - le opere di finitura sulle strade provinciali di adduzione alla variante in parola, sono ammontate a complessivi € 29.200,15;
 - la quota di ribasso e minore IVA accantonata (€ 50,13), non è stata spesa;
- la Regione Emilia-Romagna ha già provveduto ad erogare alla Provincia la somma di € 900.000,00, corrispondente al 90% del contributo assegnato e concesso;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 572, del 21/04/2008, di assegnazione del finanziamento, al punto 5., prevede che *“la liquidazione della quota a saldo avvenga, a conclusione dei lavori, dietro presentazione dell'atto di collaudo e del relativo provvedimento di approvazione, del rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute (o impegnate per la conclusione degli atti espropriativi) e del relativo provvedimento di approvazione”*;
- conformemente a quanto sopra disposto si è provveduto, al fine della trasmissione alla Regione Emilia-Romagna, a predisporre il rendiconto analitico finale delle spese complessivamente sostenute per il progetto denominato “Asse di Val d'Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa - 1° stralcio – tratto Rio Vico-Via Carbonizzo”, che tiene conto di tutte le liquidazioni avvenute e così risultante:

ASSE VAL D'ENZA: VARIANTE ALLA SP513R IN COMUNE DI CANOSSA - 1° STRALCIO - TRATTO RIO VICO-VIA CARBONIZZO
"RENDICONTO ANALITICO DELLE SPESE COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTE E LIQUIDATE"

DETERMINA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N. 923 - 30/11/2009 - **COSTO INTERVENTO € 1.000.000,00** – delibera CIPE 3/2006

DITTA	CERTIFICATO		FATTURA			MANDATO	
	N.	DEL.	N.	DEL.	IMPORTO	N.	DEL.
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	62	01/10/2010	133	2010	242.564,52	5000	11/10/2010
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	27	03/05/2011	182	2010	243.995,12	2191	19/05/2011
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	55	07/11/2011	111/bis	2011	291.936,53	5423	08/11/2011
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	23	10/07/2013	66	2012	39.099,53	3264	11/07/2013
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	2	28/01/2015	2	2015	4.175,35	402	04/02/2015
TOTALE PER LAVORI					821.771,05		
AUTORITA' CONTRIBUTI LL.PP.					250,00	7516	04/12/2009
TELECOM			101000092142	2010	4.478,50	5055	18/10/2010
TOTALE PER IMPREVISTI, ACQUISTI DIRETTI, FORNITURE					4.728,50		
HELIOS S.R.L.			559	2009	1.697,50	33	14/01/2010
TOTALE SPESE DI COPISTERIA					1.697,50		
ESPROPRI		determina n. 84/2010			4.477,54	1162	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			4.928,00	1163	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			31.072,00	1164	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			9.400,12	1165	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			8.694,84	1166	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			3.278,40	1167	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			3.278,40	1168	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			1.232,00	3207	24/06/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			7.768,00	3210	24/06/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			6.533,29	5178	30/10/2014
ESPROPRI		determina n. 84/2010			6.693,36	2819	28/09/2018
TOTALE PER ESPROPRI, INDENNITA', REGISTRAZIONE DECRETO ESPROPRIATIVO					87.355,95		
ATLANTE S.N.C. - Reggio Emilia (rilievi topografici)		determina n. 811/2007	13	2008	3.120,00	1547	28/02/2008
AR/S ARCHEOSISTEMI - Reggio Emilia (indagini archeologiche)		determina n. 685/2009	80	2010	3.720,00	2757	27/05/2010
NOTARI ALBERTO (coordinatore sicurezza)		determina n.371/2010	1	2011	4.456,86	832	21/02/2011
NOTARI ALBERTO (coordinatore sicurezza)		determina n.371/2010	2	2011	934,50	1914	20/04/2011
spese di deposito presso il Comune di Canossa del progetto delle strutture del ponte sul canale demaniale d'Enza					101,10	4663	04/10/2011
CENTROGEO SURVEY SNC		determina n. 810/2007	1	2012	8.860,67	5395	06/11/2012
CENTROGEO SURVEY SNC		determina n. 810/2007	44	2013	16.246,33	6233	09/12/2013
BIGLIARDI LORENZO		determina n. 1019/2015	54/PA	2017	380,64	3228	25/10/2017
TOTALE PER SPESE TECNICHE, INCARICHI PROFESSIONALI E CONSULENZE					37.820,10		
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determina n.822/2011			2.183,77	5246	24/10/2011
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determina n.880/2012			2.626,53	5251	25/10/2012
INCENTIVO ART.113, D.LGS. 50/2016		determina n.597/2017			2.677,55	2609	18/09/2017
TOTALE PER INCENTIVO					7.487,85		
SALI-VER	69	26/09/2017	27PA	2017	29.200,15	3406	17/11/2017
TOTALE PER OPERE DI FINITURA SULLE SSPP DI ADDUZIONE					29.200,15		
TOTALE SPESE LIQUIDATE E SOSTENUTE					990.061,10		
IMPORTO PROGETTO		€ 1.000.000,00					
LIQUIDATO E/O PRENOTATO		990.061,10					
MINORE SPESA		9.938,90					

Ritenuto di:

- approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate per la realizzazione dell'intervento in argomento, come sopra riportato, sul capitolo 5106, iscritto nei Bilanci di Previsione degli esercizi dal 2008 al 2018;
- dare atto che rispetto allo stanziamento iniziale è risultata una minore spesa di € 9.938,90;

Richiamati il Codice Unico del Progetto (CUP) n. C21B09000210002;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG11;

Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

- di approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate, per la realizzazione del progetto denominato “Asse di Val d’Enza – variante alla SP513R in Comune di Canossa - 1° stralcio, tratto da Rio Vico a Via Carbonizzo”, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 572, del 21/04/2008 – Codice SA103, di assegnazione del finanziamento, concludente nell'importo complessivo di € 990.061,10, con una minore spesa di € 9.938,90, così risultante:

ASSE VAL D'ENZA: VARIANTE ALLA SP513R IN COMUNE DI CANOSSA - 1° STRALCIO - TRATTO RIO VICO-VIA CARBONIZZO
"RENDICONTO ANALITICO DELLE SPESE COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTE E LIQUIDATE"

DETERMINA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N. 923 - 30/11/2009 - COSTO INTERVENTO € 1.000.000,00 – delibera CIPE 3/2006

DITTA	CERTIFICATO		FATTURA			MANDATO	
	N.	DEL.	N.	DEL.	IMPORTO	N.	DEL.
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	62	01/10/2010	133	2010	242.564,52	5000	11/10/2010
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	27	03/05/2011	182	2010	243.995,12	2191	19/05/2011
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	55	07/11/2011	111/bis	2011	291.936,53	5423	08/11/2011
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	23	10/07/2013	66	2012	39.099,53	3264	11/07/2013
COOPMOVITER - S. Ilario d'Enza (RE)	2	28/01/2015	2	2015	4.175,35	402	04/02/2015
TOTALE PER LAVORI					821.771,05		
AUTORITA' CONTRIBUTI LL.PP.					250,00	7516	04/12/2009
TELECOM			101000092142	2010	4.478,50	5056	18/10/2010
TOTALE PER IMPREVISTI, ACQUISTI DIRETTI, FORNITURE					4.728,50		
HELIOS S.R.L.			559	2009	1.697,50	33	14/01/2010
TOTALE SPESE DI COPISTERIA					1.697,50		
ESPROPRI		determina n. 84/2010			4.477,54	1162	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			4.928,00	1163	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			31.072,00	1164	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			9.400,12	1165	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			8.694,84	1166	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			3.278,40	1167	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			3.278,40	1168	10/03/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			1.232,00	3207	24/06/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			7.768,00	3210	24/06/2010
ESPROPRI		determina n. 84/2010			6.533,29	5178	30/10/2014
ESPROPRI		determina n. 84/2010			6.693,36	2819	28/09/2018
TOTALE PER ESPROPRI, INDENNITA', REGISTRAZIONE DECRETO ESPROPRIATIVO					87.355,95		
ATLANTE S.N.C. - Reggio Emilia (rilievi topografici)		determina n. 811/2007	13	2008	3.120,00	1547	28/02/2008
ARIS ARCHEOSISTEMI - Reggio Emilia (indagini archeologiche)		determina n. 685/2009	80	2010	3.720,00	2757	27/05/2010
NOTARI ALBERTO (coordinatore sicurezza)		determina n.371/2010	1	2011	4.456,86	832	21/02/2011
NOTARI ALBERTO (coordinatore sicurezza)		determina n.371/2010	2	2011	934,50	1914	20/04/2011
spese di deposito presso il Comune di Canossa del progetto delle strutture del ponte sul canale demaniale d'Enza					101,10	4663	04/10/2011
CENTROGEO SURVEY SNC		determina n. 810/2007	1	2012	8.860,67	5395	06/11/2012
CENTROGEO SURVEY SNC		determina n. 810/2007	44	2013	16.246,33	6233	09/12/2013
BIGLIARDI LORENZO		determina n. 1019/2015	54/PA	2017	380,64	3228	25/10/2017
TOTALE PER SPESE TECNICHE, INCARICHI PROFESSIONALI E CONSULENZE					37.820,10		
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determina n.822/2011			2.183,77	5246	24/10/2011
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determina n.880/2012			2.626,53	5251	25/10/2012
INCENTIVO ART.113, D.LGS. 50/2016		determina n.597/2017			2.677,55	2609	18/09/2017
TOTALE PER INCENTIVO					7.487,85		
SALIVER	69	26/09/2017	27PA	2017	29.200,15	3406	17/11/2017
TOTALE PER OPERE DI FINITURA SULLE SSPP DI ADDUZIONE					29.200,15		
TOTALE SPESE LIQUIDATE E SOSTENUTE					990.061,10		
IMPORTO PROGETTO					€ 1.000.000,00		
LIQUIDATO E/O PRENOTATO					990.061,10		
MINORE SPESA					9.938,90		

Reggio Emilia, lì 12/02/2020

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma



Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della determina N. 113 del 12/02/2020.

Reggio Emilia, lì 13/02/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA